
  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale – Ufficio IV 

 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2605- 2798 -2624 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

AI SENSI dell’articolo 6, comma 1, del decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e 

della ricerca 16 ottobre 2019, n. 956, che dispone che «All’inizio di ogni anno 

scolastico il direttore generale dell'USR designi un dirigente scolastico con il 

compito di svolgere le funzioni di tutor per i dirigenti scolastici neo assunti.»; 

VISTO l’articolo 25 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 14 luglio 2023, n.81; 

VISTO l’articolo 10, comma 1, del Decreto-legge 14 dicembre 2018, n. 135, convertito con 

modificazioni dalla Legge 11 febbraio 2019, n. 12; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 16 ottobre 

2019, n. 956; 

VISTA l’art. 3 del DM 177 del 13 agosto 2024 relativo alle immissioni in ruolo in 

attuazione dell'articolo 5, comma 11-undecies, del DL n. 198/2022; 

VISTO  il DDG prot. n. 2580 del 17/12/2024 con il quale viene data esecuzione 

all’Ordinanza del Tribunale di Roma, Sezione Lavoro 4°, n. 112354 del 

28/11/2024, R.G. n. 37712/2023 in favore della Dirigente scolastica PETRI 

BEATRICE, fatti salvi gli effetti risolutori dell’eventuale giudizio di merito 

favorevole per l’Amministrazione scolastica con il quale la dirigente scolastica 

PETRI BEATRICE, nata il 09.10.1967, c.f. PTRBRC67R49H501M, dal 23 

dicembre 2024 è assegnata all’istituzione scolastica RMIC8F2007: IC SANDRO 

ONOFRI  

 VISTO che il proprio Decreto prot. 2585 del 18/12/2024 si conferisce l’incarico al dirigente 

scolastico dott.ssa Petri Beatrice nata a Roma (RM) il 09/10/1967 presso 

l’istituzione scolastica RMIC8F2007 - IC SANDRO ONOFRI – Roma (RM) – 

Fascia di Complessità B a decorrere dal 23 dicembre 2024;  

DATO ATTO che il citato decreto del Ministro n. 956 del 2019 prevede che a ciascun Dirigente 

Scolastico neoassunto debba essere assegnato un tutor; 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale – Ufficio IV 

 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2605- 2798 -2624 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

DATO ATTO che il medesimo Decreto dispone che l’individuazione dei tutor è effettuata tra i 

dirigenti scolastici in possesso delle migliori competenze professionali e 

l’attitudine a svolgere funzioni di tutoraggio, counseling, supervisione 

professionale;  

 

PRESO ATTO  della presa di servizio del DS in data 23/12/2024 ;  

 

  RITENUTO    necessario di dover integrare i propri decreti prot. 2472 del 05/12/2024 e 2530 

del 11/12/2024; 

 

DECRETA 

Art. 1 

(Designazione del dirigente scolastico tutor del collega neoassunto) 

1. Il dirigente scolastico Graziella Bianco dell’IC “N. Rota” (RMIC842002) svolge le 

funzioni di tutor per la collega neoassunta Beatrice Petri dell’IC “Sandro Onofri” 

(RMIC8F2007) fatto salvo quanto espressamente previsto all’art. 1 del proprio Decreto 2585 

del 18/12/2024. 

2. Ai sensi del decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 16 ottobre 

2019, n. 956, i tutor esercitano ogni utile forma di ascolto, consulenza e collaborazione per 

migliorare la qualità e l’efficacia dell'azione dirigenziale, predispongono momenti di 

reciproca osservazione e nell’attività di accompagnamento ai principali compiti connessi 

alla funzione dirigenziale e, entro il mese di giugno 2025, devono inviare all’USR una 

relazione finale dettagliata, comprensiva del parere, relativa alle attività di formazione 

realizzate nonché delle risultanze delle eventuali verifiche effettuate, ed in generale di ogni 

elemento utile alla valutazione del servizio del dirigente scolastico neo assunto. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Anna Paola Sabatini 

 
 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2024-12-23T16:19:29+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-12-23T17:20:14+0100
	protocollo




